
ZARZĄDZENIE Nr 2924/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 30.10.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzorów formularzy oraz 
warunków i trybu składania deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny 
i podatek leśny za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków 
i trybu składania deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania deklaracji na 
podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 6 ust. 13 i ust. 14  ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, 
z 2015 r. poz. 528, 699, 774, 1045 i 1283) art. 6a ust. 11 i ust. 12 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1381, z 2014 r. poz. 40, z 2015 r. poz. 1045) 
oraz art. 6 ust. 9 i ust. 10 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 465, z 2015 r. 1045) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór formularza:
1) IN-1 Informacja o nieruchomościach osób fizycznych zgodnie z załącznikiem nr 1 

do uchwały,
2) IN-2 Informacja o nieruchomościach osób fizycznych niezwiązanych i niezajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały,
3) IN-A Załącznik do informacji o nieruchomościach osób fizycznych zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do uchwały,
4) DN Deklaracja na podatek od nieruchomości zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały,
5) DN-A Załącznik do Deklaracji na podatek od nieruchomości Informacje dotyczące 

gruntów, budynków i budowli będących w posiadaniu podatnika zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały,

6) DN-B Załącznik do Deklaracji na podatek od nieruchomości Informacja o gruntach, 
budynkach i budowlach zwolnionych z opodatkowania zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
uchwały, 

7) DR Deklaracja na podatek rolny zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały,
8) DR-A Załącznik do Deklaracji na podatek rolny Informacje dotyczące użytków 

rolnych będących w posiadaniu podatnika zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały, 
9) DR-B Załącznik do Deklaracji na podatek rolny Informacje dotyczące użytków 

rolnych zwolnionych z opodatkowania zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały,
10) DL Deklaracja na podatek leśny zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały,
11) DL-A Załącznik do Deklaracji na podatek leśny Informacje dotyczące gruntów 

leśnych będących w posiadaniu podatnika zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały,
12) DL-B Załącznik do Deklaracji na podatek leśny Informacje dotyczące gruntów 

leśnych zwolnionych z opodatkowania zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały.

§ 2. 1. Format elektroniczny deklaracji znajduje się w Centralnym Repozytorium Wzorów 
Dokumentów Elektronicznych.

2. Deklaracje mogą być przesyłane za pomocą elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej ePUAP.



§ 3. Deklaracje są opatrywane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym 
za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 
2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 poz. 262, z 2014 r. poz. 1662) lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1114).

§ 4. Traci moc uchwała nr XCII/1358/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 grudnia 2013 r. 
w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania deklaracji na 
podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Mał. poz. 7430).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2016 r. po ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych, ustawą o podatku rolnym i ustawą 
o podatku leśnym rada gminy określa w drodze uchwały wzory formularzy, na których 
podatnicy obowiązani są składać informacje służące do dokonania wymiaru i poboru podatku 
lub deklaracje na podatek. 
Uchwała ma zastąpić dotychczasową uchwałę w tej sprawie. Na nowo opracowane zostały 
wzory informacji o nieruchomościach składanych przez osoby fizyczne, a wzory deklaracji 
podatkowych DN, DR i DL wraz z załącznikami zostały jedynie dostosowane do zmian 
uchwałowych i ustawowych.  
Ponadto rada gminy może określić, w drodze uchwały, warunki i tryb składania informacji 
o nieruchomościach obiektach budowlanych oraz deklaracji na podatek od nieruchomości, 
podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
a w szczególności:
- ich format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi,
- sposób ich przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej,
- rodzaje podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone.
Zachowano dotychczasowe zasady przesyłania deklaracji w formie elektronicznej, rodzaje 
podpisu elektronicznego. Wzór dokumentu elektronicznego dostępny jest w Centralnym 
Repozytorium Wzorów Dokumentów Elektronicznych i nie proponuje się obecnie jego 
zmiany.
Proponowana uchwała zachowuje możliwość tradycyjnego wypełniania formularzy 
długopisem, daje również możliwość elektronicznego wypełnia i/lub przesyłania deklaracji.
Wprowadzenie uchwały nie spowoduje istotnych skutków finansowych.


